
Zarządzenie Nr 169/2021 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 23 lipca 2021r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok  
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2021., poz. 305 ze zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy Kraszewice                             
nr XXVI/174/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r., zarządzam co następuje: 

 
§1.  W uchwale nr XXVI/174/2020 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2020 r.                       

w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2021 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 146/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.01.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

2) Uchwałą nr XXVII/180/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 19.02.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

3) Uchwałą nr XXVIII/189/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.03.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

4) Zarządzeniem nr 161/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

5) Uchwałą nr XXIX/194/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 14.05.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

6) Uchwałą nr XXX/200/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.05.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

7) Uchwałą nr XXXI/210/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

8) Zarządzeniem nr 166/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 06.07.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 
 

 
 wprowadza się następujące zmiany: 

 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.715,00 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje 
brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 22.539.991,82 zł, z tego: 
a)  dochody bieżące w kwocie 20.337.082,98 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 2.202.908,84zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami o kwotę 1.715,00 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje 
brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 
wysokości 5.271.762,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 
  



3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.715 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje 
brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej 24.437.991,82 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 19.691.863,82 zł,  
b) wydatki majątkowe w kwocie 4.746.128,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 
 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 1.715,00 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje 
brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
5.271.762,72 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
5. Zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 49.000,00 zł zgodnie                           

z załącznikiem nr 2. 
 

 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia, 

3) w załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
Zarządzenia, 

4) w załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
Zarządzenia. 
 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 

§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 169/2021  
Wójta Gminy  Kraszewice 

z dnia  23 lipca 2021r.  
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok  
 
Dokonano następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 

 
1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.185.2021.14                

z dnia  6 lipca 2021r.r. o zwiększeniu planu dotacji celowych  na 2021r. o kwotę 
1.715,00zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna. W związku                       
z powyższym zwiększa się wydatki o ww kwotę w dziale 855 rozdział 85513 § 4130                    
z przeznaczeniem na opłacenie  składek ZUS. 

       Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 
 
 
2.  Zmniejsza się rezerwę na zarządzanie kryzysowe o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 

49.000,00zł na wydatki wynikające z potrzeby podjęcia niezbędnych działań związanych                                   
z przejściem nad Gminą Kraszewice gwałtownych burz i silnego wiatru,                                           
z przeznaczeniem na: 
 dział 754, rozdział 75421 Zarządzanie kryzysowe - zwiększenie o kwotę 2.000,00 zł  

na wydatki związane z podjęciem niezbędnych działań związanych                                          
z zabezpieczeniem zerwanych dachów z budynków mieszkalnych oraz usunięciem 
powalonych drzew na drogach, powstałych na skutek  przejścia  gwałtownych burz                   
i silnego wiatru. 

 
3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu polegających na 

przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami  w ramach działów i rozdziałów.   



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 994 080,91 0,00 994 080,91

80101 Szkoły podstawowe 573 200,00 -43 400,00 529 800,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

43 400,00 -43 400,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 43 400,00 43 400,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 43 400,00 43 400,00

855 Rodzina 5 210 399,38 1 715,00 5 212 114,38

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 002,00 1 715,00 8 717,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 002,00 1 715,00 8 717,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 264 888,61 0,00 264 888,61

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 264 888,61 -30 000,00 234 888,61

0830 Wpływy z usług 30 000,00 -30 000,00 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00 30 000,00 30 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 30 000,00 30 000,00

Razem: 22 538 276,82 1 715,00 22 539 991,82

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 942 628,00 0,00 1 942 628,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 87 000,00 2 000,00 89 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 000,00 7 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 722 620,00 -2 000,00 1 720 620,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 587,00 -2 000,00 90 587,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 136 600,00 2 000,00 138 600,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 2 000,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

758 Różne rozliczenia 185 518,00 -2 000,00 183 518,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 126 000,00 -2 000,00 124 000,00

4810 Rezerwy 126 000,00 -2 000,00 124 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 368 668,15 0,00 8 368 668,15

80101 Szkoły podstawowe 5 696 424,00 -54 400,00 5 642 024,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 229 400,00 -54 400,00 175 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 54 400,00 54 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 54 400,00 54 400,00

852 Pomoc społeczna 945 963,35 0,00 945 963,35

85219 Ośrodki pomocy społecznej 279 000,00 0,00 279 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 940,00 4 000,00 11 940,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -4 000,00 21 000,00

855 Rodzina 5 448 888,29 1 715,00 5 450 603,29

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 002,00 1 715,00 8 717,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 002,00 1 715,00 8 717,00

Razem: 24 436 276,82 1 715,00 24 437 991,82

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 3

Plan dotacji celowych na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 031 399,38 1 715,00 5 033 114,38

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 002,00 1 715,00 8 717,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 002,00 1 715,00 8 717,00

Razem: 5 270 047,72 1 715,00 5 271 762,72

Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 031 399,38 1 715,00 5 033 114,38

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 002,00 1 715,00 8 717,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 002,00 1 715,00 8 717,00

Razem: 5 270 047,72 1 715,00 5 271 762,72

Strona 1 z 1


		2021-07-24T21:28:33+0200
	Konrad Kuświk




